
Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

1

Kas naujo už upės. Nr.3

2015/2016

 

Būkime  draugais, būkime kartu.
  

            Mums parašyti galite:  uzupiolaikrastis@gmail.com
                                                          Lauksime Jūsų laiškų.

 Jau penktą kartą Prezidentės Dalios Grybauskaitės inicijuota akcija 
„Knygų Kalėdos“, šiais metais kviečianti padovanoti naujų vaikų ir 
jaunimo knygų šalies bibliotekų skaitytojams, keliauja po Lietuvą.
„Svarbu, kad Lietuvos vaikai mylėtų knygą ir dalintųsi skaitymo 
džiaugsmu su kitais. Todėl „Knygų Kalėdos“ šiemet kviečia ne tik 
dovanoti naujų knygų, bet ir surengti knygų skaitymus vienišiems 
vaikams globos namuose, seneliams. Tegul knyga sujungia visą 
Lietuvą ir paskatina bendrauti“, – sakė Prezidentė Dalia Grybauskaitė.
Akcija šiais metais vyks lapkričio 16 – sausio 6 dienomis.
Šių metų iniciatyva – „Knygų Kalėdų“ savanoriai. Todėl kviečiame 
visus mėgstančius skaityti žmones tapti savanoriais ir dalyvauti knygų 
skaitymuose, tradicinėse vakaronėse, knygų aptarimuose, kad ši 
veikla dar labiau paplistų ir pasiektų tuos, ką labiausiai pradžiugins 
gyvas bendravimas.
Akcijos knygų su 20 proc. nuolaida ieškokite lapkričio 16 – sausio 6 
dienomis knygynuose Vaga, Pegasas, Knygų namai ir Humanitas bei 
prekybos tinklo IKI ir RIMI Hypermarket parduotuvėse. Taip pat 
portaluose Knygos.lt, Knyguklubas.lt, Knygukatalogas.lt, 
Niekorimto.lt ir Pegasas.lt. Knygynų , dalyvaujančių akcijoje „Knygų 
Kalėdos“ adresus rasite www.knygukalėdos.lt
Naujų knygų savo mokyklos bibliotekai galite padovanoti ir tiesiogiai.

Rekomenduojamų knygų sąrašą rasite www.knygukaledos.lt

Skaitykime, dovanokime, dalinkimės! Dovanokime knygas savo 
mokyklos bibliotekai!

Lapkričio 10 d. „Šilo" pagrindinėje mokykloje 
vyko miesto 
mokyklų mokinių, 
m e r g a i č i ų , 
kvadrato varžybos. 
U ž u p i o 
p a g r i n d i n ė s 
m o k y k l o s 
mergaičių (5-6 kl.) 
k o m a n d a 
varžybose iškovojo 
II vietą.

Lapkričio 12 d. 
„Šilo" pagrindinėje 
mokykloje vyko 
miesto mokyklų 

mokinių, berniukų, kvadrato varžybos. Užupio 
pagrindinės mokyklos berniukų (5-6 kl.) 
komanda varžybose iškovojo II vietą.
 

Lapkričio 18d." Šilo" pagrindinėje mokykloje vyko 
miesto mokyklų mokinių, berniukų, kvadrato varžybos. 
Užupio pagrindinės mokyklos berniukų (5-6kl.) komanda 
varžybose iškovojo III vietą. 
Komand ų vadov ės Rasa Žydelien ė ir Daiva Sabaliauskait ė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

2

Mokomės, kuriame, 
dalyvaujame, 
tobulėjameVAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ

KULTŪRA

Tolerancijos savaitė

Ryte mokiniai atėjusiems mokytojams, mokiniams, 
tėveliams, praeiviams segė širdeles su užrašu „Būkime 
visi tolerantiški“. Per etikos, tikybos pamokas kalbėjome 
apie toleranciją, aplikavome Tolerancijos mozaiką - širdį, 
kiekviena klasė širdelėje užrašė, kas yra tolerancija. 
Širdeles suklijavome į bendrą plakatą, skirtą Tolerancijos 
dienai. 
Trys 8b kl. mokinės: Greta Pratkūnaitė, Viktorija 
Sartanavičiūtė ir Agnė Vaitkevičiūtė, 1-4 klasių mokiniams 
pasakojo apie toleranciją, jos svarbą.                                       
                                                                                                                                        
Etikos mokytoja  D. Misiūnienė
 Tolerancijos savait ę organizavo etikos ir tikybos 
mokytojos.

Ekskursija į policijos 
komisariat ą
Jau ne pirmus metus 
mūsų mokyklos 8b klasė 
kartu su auklėtoja lankosi 
Ukmergės rajono policijos 
komisariate. Apniukusi 
lapkričio 9 diena 
nesugadino mūsų puikios 
nuotaikos.
Nuvykus į komisariatą 
mus maloniai pasitiko 
prevencijos skyriaus 
vyresnioji specialistė 

Ingrida Juzėnienė. Jaukioje salėje ji mums 
papasakojo apie patrulio ir apylinkės inspektoriaus 
dieną. Kalbėta ir apie policininko etiketą. Naujiena 
buvo mokiniams išgirsti, kad jie jau ir patys gali 
prisidėti prie „Jaunųjų policijos tyrėjų“.
Prie mūsų prisijungė kriminalinės policijos tyrėja. 
Ji išsamiai pristatė studijas, būtinas, kad galėtum 
dirbti policijoje, pasidalino savo darbo specifika.
Vėliau vyko ekskursija po komisariatą. Mokiniai 
plačiau susipažino su policininko darbu,  amunicija, 

lankėsi šaudykloje. Galėjo patys patirti, kaip 
nusikaltėliai jaučiasi laikinose kamerose. Taip pat 
buvo draugiškai sutikti policininkų šuns Grodo.
Ekskursijos pabaigoje 
turėjome galimybę užduoti 
klausimus mūsų „gidei“ 
Ingridai. Sužinojome daug 
įvairių ir stulbinančių faktų 
iš policijos gyvenimo.
Po ekskursijos dar ilgai 
netilo mokinių kalbos. O 
kalbėti tikrai buvo apie ką.

8b klas ės aukl ėtoja Inga 
Ilčiukien ė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

3

Mūsų laikraštuką galima skaityti ir internete. Ir net dviem adresais. Užupietis apsigyveno portale www.vilkmerge.lt. 
Laikraštukas slepiasi po rubrika Užupietis. Parsisiųsti ir atsispausdinti galima iš mokyklos svetainės: 

www.uzupys.ukmerge.lm.lt

M
argumynai

„PYRAGŲ DIENA“ Užupio pagrindinėje mokykloje

Antrus metus iš 
eilės Užupio 
p a g r i n d i n ė s 
m o k y k l o s 
p r a d i n u k a i 
prisijungia prie 

TV3 organizuojamos 
akcijos  „Pyragų 

diena“.
Spalio 6 d. į mokyklą 
pradinukai skubėjo nešini kvapniais pyragais. Visa mokykla pakvipo 
cinamonu ir vanile. Tą dieną vaikai su nekantrumu laukė ilgosios 
pertraukos. Jos metu koridoriuje nusitiesė ilgi stalai, nukrauti 
įvairiausiais saldžiais kepiniais. Prekiauti pyragais vaikams padėjo ne 
tik mokytojos, bet ir mamos.

Pyragų paragauti ir įsigyti skubėjo ne tik mokiniai, mokyklos 
darbuotojai, bet ir tėveliai. Norintys galėjo įsigyti ir patikusių 
pyragoų receptų. Neilgai trukus stalai liko tušti. Vaikai 
džiaugėsi, kad šiais metais sunkiai sergantiems vaikams 
surinko 120 eurų.
Dėkojame mamoms, kurios padėjo vaikams atlikti gerumo 
pamokos namų darbą – iškepti gardų pyragą.

D.Masevičienė

Produktyviojo mokymo(si) klasės apsilankymas 
Ukmergės Policijos komisariate

Lapkričio 10 dieną 9 klasės moksleiviai kartu su produktyviojo 
mokymosi mokytoja Birute Tiškevičiene apsilankė Ukmergės 
policijos komisariate. Grupę pasitiko bendruomenės pareigūnė 
Ingrida Juzėnienė. 
Mokiniai buvo pakviesti į salę, kur pareigūnė papasakojo apie 
patrulio dieną, inspektoriaus darbą, pristatė jaunųjų policijos 
rėmėjų veiklą. Nurodė, kokie yra reikalavimai stojant į 
policijos mokyklą. Vėliau moksleiviai užsuko į darbuotojų 
kabinetus, budėtojų 

dalį, atpažinimo kambarius, šaudyklą.
Ši išvyka padėjo geriau pažinti sunkų, bet labai reikalingą 
policininko darbą.
Išvykos metu mūsų mokyklos  mokiniai susitiko su Ukmergės 
Pašilės progimnazijos mokiniais ir jų karjeros ugdymo mokytoja 
Rita Ginaučiene.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

4

Niekuomet žmogus nėra toks 
gražus, koks jis būna kurdamas.

(Vydūnas)

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Ko aš ieškau draugystėje?
Beveik nieko ir kartu kai ko daugiau
Nei galėčiau aptikti vienas
Šie norvegų poeto (Stein Mehren) žodžiai apie draugystę šiais metais nusakė 
Šiaurės šalių bibliotekų savaitės temą. Draugystė – vienas svarbiausių 
santykių čia, mokykloje, ir ne tik. Literatūroje draugystė būna tarp herojų ir 
tarp skaitytojo ir knygos. Gyvenime draugystė tarp bendraamžių, tarp 
mokytojo ir mokinio, tarp skirtingų šalių žmonių... Mūsų augintiniai taip pat 
geri mūsų draugai.
Svarbiausias renginys „Auštant“, kada skaitoma balsu, draugystei sujungė 
tūkstančius šiaurės šalių mokyklų. Jame dalyvavo antroji B (mokytoja 
Deimantė Masevičienė), trečioji A(mokytoja Rasa Piešinaitė), ketvirtoji 
A(mokytoja Vida Adomavičienė) ir B (mokytoja Rasa Kisielienė) klasės. Buvo 
skaitoma ištrauka iš norvegų rašytojos Marios Parr knygos „Vaffjelharte“ 
(„Vaflinė širdelė“). Šią ištrauką pailgintosios grupės mokiniams perskaitė 
Kotryna. Popietėje „Svečiuojamės sudužusioj Matildoj“ kalbėjosi apie 
ištraukos herojus, apie šalis, kuriose gyvena tokie patys mokiniai...
Pirmokams buvo suvaidinta ištrauka iš Aslaug Jonsdottir, Kalle Gūettler, 
Rakel Helmsdal knygelių serijos apie monstrus „Monstrų cirkas“. Šios 
knygelės yra išleistos ir lietuvių kalba.

Draugystės tema buvo kalbama klasės valandėlių metu, draugiškai kepamos 
vaflinės širdelės, draugiškai vaišinamasi, žaidžiama, piešiami girdėtų ištraukų 
herojai (ketvirtokų piešinių paroda „Draugystė prie įlankos“ eksponuojama 
bibliotekoje).
Aštuntojoje A (mokytoja A.Kiaulienė) buvo kalbama apie draugystę tarp 
skirtingų lyčių, kuri kartais pereina į kitą lygį - meilę. Jie skaitė rašytojos iš 
Farerų salų Marjun Syderbo Kjelaes knygos „Sriva i sandin“ („Rašyk smėlyje“) 

novelę „Princesė Erla“. Dešimties 
novelių knyga yra apie jaunus žmones, 
kuriems gyvenimo iššūkiai dar 
priešakyje. Visus pasakojimus 
jungiantis motyvas  - draugystė ir gerų 
santykių svarba.
Praturtėjome žiniomis, įspūdžiais. 
Susipažinome su įdomiais,  naujais kitų 
šalių jaunų rašytojų kūriniais.
Lauksime kitų metų lapkričio. Rudens, 
kai pliaupiant už lango lietui susėsime 
ir SKAITYSIME.

Bibliotekininkė Nijolė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

5

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Apjuoskim pyn ėm savo krašt ą…

Norime pasidžiaugti
Visa Lietuva dalyvauja projekte ,,Apjuoskim pynėm savo kraštą“, 
mūsų mokykla taip pat prisideda prie šio projekto sėkmės. Šis 
projektas skirtas vaikų ir jaunimo kultūrinei edukacijai. Projekte 
dalyvauja moksleiviai (5-12 klasių) iš Lietuvos gimnazijų, 
mokyklų, būrelių ir kt. (išviso 100 moksleivių). Projekto pradžia 
– šių metų balandis ir tęsis jis iki gruodžio pabaigos. Už tai, kad 
pakvietė ir mus tapti šio projekto dalyviais, esame dėkingi  šio 
projekto vadovei  Marijonai Sinkevičienei ir lektorėms Rūtai 
Narvydienei ir Danguolei Čachavičienei.
Trumpas projekto aprašymas
Tautinio paveldo žinios apie pasaulį perduodamos iš kartos į 
kartą. Visuomenėje gyvuojantys tradiciniai kultūriniai, dvasiniai 
ryšiai  išreiškiami tam tikrais ženklais, simboliais, spalvomis. Jų 
dėka tarp žmonių vyrauja vienovės ryšio idealai  su kultūra bei 

dvasine būtimi.
Juostos Lietuvių tautoje buvo ir yra neatskiriama tautinių drabužių dalis. Juostos, ypač pintinės, šiandien jau yra retai 
aptinkamos. Moderni šiuolaikinė visuomenė, o ypač jaunimas, atitolo nuo raštų simbolikos, jų spalvų reikšmių, todėl 
projekte svarbus edukacinis momentas, mokantis su vaikais ir jaunimu naujai atrasti ir pažinti ženklų, raštų ir simbolių,   
kurie lyg tiltas sujungtų  tolimą praeitį su dabartimi, kalbą.
Veikla
Projektą organizuoja Kauno kolegijos Justino Vienožinskio menų fakultetas. Gegužės 5 dieną vyko projekto atidarymas. 
Grupė mergaičių vykome į Kauną. Kauno kolegijoje išklausėme pamokančios istorijos apie pynių atsiradimą, taip pat 
galėjome rankomis pačiupinėti, pamatyti, kokios jos gražios bei ilgos. Vėliau aplankėme fakulteto praktines dirbtuves. 
Visi drauge apžiūrėjome įvairias klases, tokias kaip stiklo, odos, keramikos, tekstilės. Pamatėme, kokius gražius darbus 
sukūrė kolegijos studentai. Vėliau MKČ galerijoje aplankėme parodą, susitikome su jos autoriumi. Po nuostabių apžiūrų 
galėjome pasistiprinti projekto organizatorių vaišėmis. Po pietų pertraukėlės keliavome į Rumšiškių liaudies ir buities 
muziejų. Ten galėjome pasigrožėti keturiais nuostabiais Lietuvos etnografiniais regionais: Dzūkija, Suvalkija, Aukštaitija 
bei Žematitija. Grupės vadovė papasakojoi apie atskirų regionų papročius, pamatėme juostų pinimo būdų  jau tais 
laikais. Na oras tuo laiku nelepino, bet manau daugelis sutiks, kad ši ekskursija labai nudžiugino ir daug ko pamokė 
mus.
Sekantis projekto renginys jau vyko mūsų mokykloje. Gegužės mėnesį į svečius atvyko projekto vadovė Marijona ir 
jos pagalbininkė Rūta. Jos išmokė mus pinti juostas iš siūlų. Sekantis susitikimas įvyko rugsėjį, kuomet juostas pynėme 
iš įvairių juostelių. Kadangi pynimo įgūdžių jau turėjome, tai darbas ėjosi sparčiai. Vyravo gera nuotaika ir pasitikėjimas 
savimi.
Projekto ,,Apjuoskim pynėm savo kraštą'' rezultatų apibendrinimui bus surengta projekto metu sukurtų juostų, objektų 
interaktyvi paroda. Juostos bus eksponuojamos Kauno kolegijos Justino Vienožinskio menų fakulteto galerijoje, o 
vėliau eksponuojama Lietuvos regionų gimnazijose ir mokyklose bei miestų viešosiose erdvėse. Tuo būdu vyks veikla 
vaikams ir jaunimui, kurie bus ir parodų dalyviai, ir lankytojai.
Padėka

Tad visos mokyklos vardu dėkojame Jums brangūs 
organizatoriai už begalinę kantrybę mokyklos mokiniams! 
Didžiausią AČIŪ tariame Ukmergės Užupio pagrindinės 
mokyklos direktorei Reginai Razmienei, kad leido prisidėti prie 

šio įsimintino projekto 
sėkmės! O taip pat esame 
dėkingi šios nuostabios 
mokyklos mokytojai Audronei  
Vainauskienei, kad buvote ir 
esate kantriausia ir 
nuostabiausia mokytoja, kuri 
visada būna šalia J

Ugnė Baginskait ė, 8b 
klas ės mokin ė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

6

 „Knygų Kalėdų“ savanorės – lopšelyje-darželyje „Buratinas“

Į svečius pas darželinukus paskaityti ėjo Agneta ir 
Rugilė, įsikūnijusios į herojus Pabaisiukus. 
Suvaidinusios mergaitės skaitė, žaidė su vaikais, o 
atsisveikindamos padovanojo savo rankomis ruoštas 
dovanėles ir palinkėjo gerų Kalėdų ir naujų 
susitikimų Užupio mokyklos bibliotekoje. 
Atsidėkodamos darželio darbuotojos mergaitėms 
padovanojo po  suvenyrą vėžliuką. 

KELIONĖ PO AZIJĄ
8a ir 8b klasės mokiniai turėjo keletą neįprastų pamokų, kai 
susiskirstę grupelėmis ruošė plakatus apie įvairias Azijos šalis. 
Kiekvienam vaikui reikėjo traukti lapelį su spalvomis: ta pati 
spalva - ta pati grupė. Kiekvienai grupei paskyrė po šalį: 
Indonezija, Bahreinas, Indija, Kinija, Šri Lanka. Vienas iš grupės 
narių turėjo eiti į biblioteką  ieškoti informacijos  pateiktose  
knygose. Visą rastą informaciją užrašėme ant didelių lapų, 
priklijavome paveikslėlių ir taip padarėme daug nuostabių plakatų. 
Visų plakatai buvo labai įdomus ir kūrybingi. Šiuo metu visi 
plakatai pakabinti bibliotekoje, kur kiekvienas gali jais pasigrožėti. 
Mums visiems buvo labai įdomu ir nuotaikinga dirbti grupėmis, 
sužinoti apie naujas kultūras. Taigi visi laukiami mūsų mokyklos 
bibliotekoje.                Gedimina Gurskaitė ir Ineta Denisova, 
8b



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

7

Užsienio kalbų savaitė visiems suteikė nuostabių emocijų

Lapkričio lietus merkė už lango, tačiau mūsų mokykloje nuo pirmadienio  sklandė džiugi nuotaika, nes 
visa mokyklos bendruomenė įsiliejo į Užsienio kalbų savaitės renginius. Mokytojos Rusnės Valeikienės 
iniciatyva mokyklos koridoriaus stendus papuošė 6a, 6b, 7a, 7b klasių mokinių kurti koliažai „Mokomės 
užsienio kalbų“. Mokiniai panaudojo įvairias technikas: tapė akvarele ir guašu, spalvino pieštukais, klijavo 
aplikacijas ir nuotraukas. Koliažų paroda džiugino kas dieną, ir visi, praeidami pro parodą, galėjo 
pasidžiaugti idėjomis, kaip mokiniai tobulina užsienio kalbų žinias: keliaudami naudoja praktiškai, naršo 
internete, skaito knygas užsienio kalbomis, naudoja išmaniuosius telefonus, klausosi dainų ir žiūri filmus 
užsienio kalbomis  ir, žinoma, žaidžia lavinančius vaizduotę kompiuterinius žaidimus. Mokytojos Nijolės 
Minkevičienės vadovaujami 7b klasės mokiniai paruošė medžiagą parodai „Pasižvalgykime po Hyde parką“ 
ir pakvietė mokyklos mokinius pasidomėti ir pasidalinti informacija apie oratorių skverą, esantį Hyde 
parke, Londone. Tokiais renginiais buvo pradėta „užsienietiška“ savaitė mokykloje. Kelionių po pasaulį 
traukinukas pajudėjo link kitų renginių, kuriuos organizavo Užsienio kalbų katedros mokytojos. 
Traukinukas virtualiai nukėlė visus į užsienio šalis ir  kartu vežėsi puikią  nuotaiką, šypsenas ir žinias.

Mokytoja Sonata Terekienė organizavo mankštas pradinukų koridoriuose. 
Mažieji abai noriai ir smagiai dalyvavo mankštose. Nors pirmokai dar 
nesimoko anglų kalbos, bet jie nustebino mokytoją puikiai suprasdami 
angliškas komandas. Pasirodo, jie net skaičiuoti moka angliškai. Traukinukų 
„garvežiai“ ir „vagonai“, „atvykę“ Reginos Praninskienės dėka, lydėjo mus 
visuose mokyklos kampeliuose...

Antradienį visose klasėse vyko netradicinės užsienio kalbų pamokos. 
Labiausiai mėgavosi trečiokai, mat jie vaidino pasaką apie alkaną krokodilą.

Tęsinys kitame puslapyje



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

8

Užsienio kalbų savaitė visiems suteikė nuostabių emocijų

Planuojant užsienio kalbų savaitę nebuvo pamiršti ir pradinukai. Jiems teko ne tik žaisti, bet ir proga 
parodyti savo anglų kalbos žinias bei pasivaržyti tarpusavyje ir su tėveliais. Anglų kalbos mokytojos Inga 
Ilčiukienė ir Jūratė Dunčienė antradienio vakarą sukvietė ketvirtokus ir jų tėvelius į viktoriną „English is 
Fun ". Vakaras buvo niūrus ir lietingas, todėl mokytojos dalyvius pasitiko ne tik su užduotimis, bet ir su 
karštu arbatos puodeliu. Pirmiausia mokinukai ir jų tėveliai atliko individualias užduotis. Ketvirtokai 
pasitikrino, ar žino anglų kalbos žodžių tvarką, prielinksnių, įvardžių vartojimą, taisyklingai paklausti ir 
atsakyti, išvardyti mėnesius, savaitės dienas, o tėveliai pasitikrino, ar jie gudresni už savo atžalas. Vėliau 
mokiniai bendradarbiavo su tėveliais. Visi jie piešė, spalvino, tarėsi atlikdami bendras užduotis. Tėvelius 
ne pirmą kartą įtraukia į mokyklos gyvenimą anglų kalbos mokytojos Inga ir Jūratė. Pavasarį jie kartu 
su savo vaikais šoko, dainavo angliškas dainas, žaidė. Dabar buvo ne tik sunku atlikti užduotis, bet ir 
smagu pabūti kartu, pamatyti, ko išmoko jų vaikai. Mokytojos, mokiniai ir jų tėveliai lauks naujų 
susitikimų, pabuvimo kartu.

Užsienio kalbų savaitės metu 6-7 klasių mokiniai ir jų anglų k. mokytoja Nijolė Minkevičienė pirmą kartą 
mokyklos aktų salėje įrengė stilizuotą oratorių skverą, mokiniai jį tarsi perkėlė į mūsų mokyklą iš Londono 
Hyde parko. Per ilgąsias pertraukas į šį skverą pakilia nuotaika rinkosi 5-8 klasių mokiniai, mokytojai, 
kuriuos prie aktų salės durų pasitiko 7a klasės mokinės Urtė Žvirblytė ir Adelė Unikauskaitė. Jos visus 
atėjusius į oratorių skverą pasveikino šiais žodžiais: „Sveiki atvykę į Hyde parką ir „Sveiki atvykę į Oratorių 
skverą“. Kiekvienam skvero lankytojui buvo įteiktas klevo lapas su užrašu „Welcome to Hydepark“ ir 
„Welcome to Speakers‘ corner“. Oratorių skvero vedėjai 7a klasės mokinė Karolina Rinkevičiūtė ir 6a 
klasės mokinys Tauras Žemaitis, stovintys ant pakylos, savo įvaizdžiu sužavėjo skvero lankytojus. Renginio 
pradžioje jie paprašė visų atsistoti ir pagerbti tylos minute žuvusiuosius Paryžiuje teroro išpuolio metu. 
Vėliau vedėjai trumpai pateikė informaciją apie oratorių skverą, esantį Hyde parke Londone. Įdomu 
pastebėti, kad oratoriai, kurie pasiruošia kalbeti rūpima tema, atsineša savo pakylą, kuri vadinama 
„muiline“ /angl. soapbox/. Kyla klausimas, kodėl pakyla pavadinta „muiline“? O gi todėl, kad oratoriai 
kalba, pasisako laisvai Anglijoje, bet jų balsas lieka neišgirstas, susirinkusi auditorija jų nesiklauso, tiesiog 
nesigilina į tai, ką oratoriai nori pasakyti. Taigi, problemos yra išsakomos, tik deja, jos taip ir lieka 
neišspręstos.Mūsų oratoriams ne tik kad nereikėjo atsinešti pakylos, bet auditorija jų pasisakymų  klausėsi 
atidžiai ir dėmesingai. Grojant muzikos mokytojos R. Laurikėnienės maršui, mokyklos direktorė R. 
Razmienė perkirpo juostelę, paskelbė oratorių skvero atidarymą ir tarė sveikinimo žodžius. Netrukus 
oratoriai vienas po kito lipo ant pakylos ir kalbėjo aktualiais klausimais: kaip išsaugoti gražią ir 
suremontuotą mokyklą, išsakė mintis apie maistą valgykloje, ką mokiniai galėtų nuveikti naudingo 
pertraukų metu, oratoriai kvietė saugoti ir puoselėti tai, ką turime mokykloje. Džiugu, kad oratorių kalbos 
buvo palydėtos plojimais ir specialiais pažymėjimais, kuriuose parašyta, kad mokinys pasakė kalbą oratorių 
skvere.

Oratorių skvero uždarymą vedėjai Karolina ir Tauras užbaigė prasmingais žodžiais: „Jei mes norime, 
kad mūsų mokykla būtų geresnė vieta būti ir mokytis čia, pirmiausia pradėkime nuo savęs“. 

O skvero lankytojai garsiai paplojo, taip išreikšdami savo nuomonę, kad skveras ir oratorių kalbos patiko. 

Tęsinys kitame puslapyje



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

9

Užsienio kalbų savaitė visiems suteikė nuostabių emocijų

Penktadienio rytas kvietė visus į mokytojų kambarį, nes šis kambarys tądien tapo arbatine. Nuo ankstaus 
ryto jame sklandė arbatų aromatai: žolelių, rusiška arbata „Bodrostj“ ir angliška „Grey“.  Mokytoja Rusnė 
Valeikienė dekoravo stalą, nuklodama jį ne tik staltiesėlėmis, bet ir riešutais, moliūgo sėklomis, duonos 
lazdelėmis, džiovintų obuoliukų puselėmis,  o jai talkino mokytojos Nijolė Minkevičienė, Regina 
Vaitkevičienė ir Jūratė Dunčienė. Mokytoja Regina Vaitkevičienė pasirūpino, kad ant stalo puikuotųsi 
„samovaras“ ir rusiški riestainiai bei naminė uogienė. Netrūko ir saldainių. Mokytojos Nijolė Minkevičienė 
ir Rusnė Valeikienė  vaišino visus naminiais sausainiais ir vafliais, o prie kiekvieno gardėsio galėjome 
perskaityti gyvenimo išminties žodžius. Prieš arbatėlę visi kartu padarėme  mankštelę, kurią  vedė 
mokytoja Rusnė Valeikienė. Energingai nusiteikę visi mėgavosi arbata ir skanėstais, pertraukų metu buvo 
jaučiamas jaukus šurmulys. 

Smagu buvo klausytis mokinių choro, kurį tądien subūrė mokytoja Regina Vaitkevičienė. Dainelė „Ot 
ulybki...“ tiesiog visus užvedė dainuoti kartu. Taip linksmai ir sveikai buvo užbaigti Užsienio kalbų savaitės 
renginiai. Tikimės, kad tai taps mūsų mokyklos tradicija.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

10

Pirmoji oficiali GIS diena paminėta 1999 metais. GIS diena švenčiama lapkričio 
mėnesio trečiąjį trečiadienį. Jos tikslas – skatinti  domėjimąsi geografinių 
informacinių sistemų (GIS) technologijomis ir jų svarba ne tik mokslui, 
technologijai, informacijai, bet ir įvairioms socialinėms ir humanitarinėms sritims. 
GIS diena skirta visiems: nuo darželinuko iki projektų vadovo.
Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos 9 (produktyviojo mokymosi)  ir 7 klasės  
mokiniai paminėjo GIS dieną kurdami Lietuvos ir savo miesto žemėlapius. 
Žemėlapių kūrimą inicijavo mokytoja Birutė Tiškevičienė, paminėti GIS pasiūlė 
mokytoja Virgilija Markevičienė.

2015, lapkričio 18, trečiadienis

Atsiskaitymai produktyviojo mokymo(si) klasėje

Artėjant pirmojo trimestro pabaigai 9-tokai produktyviojo mokymo(si) klasės mokiniai atsiskaito už 
nuveiktus darbus. Mokiniai turi pristatyti ataskaitas iš savo praktinio darbo vietų. 

Informaciją apie 
produktyviojo 

mokymosi klasės veiklą 
pateikė mokytojos 

Birutė Tiškevičienė ir 
Laimutė Katinienė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

11

Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos 
mokiniai, šokių kolektyvo „Riešutėliai" šokėjai Beata Aniūnaitė ir Airidas Kostikas  

dalyvavo didžiausioje bendruomenių šventėje „Tai mes",  kuri vyko Kėdainiuose, lapkričio 28d.. 
Mokinukai, kuriuos šokti moko mokytoja Ramunė Radzevičienė dalyvavo tautinių kostiumų pristatyme. 
Šventė - tai tarsi įvadas į 2016-uosius, kurie yra paskelbti bendruomenių metais.

Finalinės „Protų kovos“ Vilniuje

2015 metų lapkričio 27 
dieną jungtinė Ukmergės 
Užupio pagrindinės 
mokyklos komanda 
išsiruošė į Vilnių, į finalinį 
„Protų kovų“ turnyrą. 
Lietuvos vaikų ir jaunimo 
centre susirinko 
„protuoliai” iš visos 
Lietuvos dėl pagrindinio 
prizo – kelionės į Tartu 
mokslo centrą AHHAA.

Deja deja, mūsiškiams nepasisekė. Mūsų „Snieguolė ir šeši nykštukai” buvo jauniausi turnyro dalyviai.
Bet vistiek buvo šaunu. 
Kol mokiniai atsakinėjo į klausimus, 
juos lydėjusios mokytojos Daiva 
Aniukštienė ir Virgilija Markevičienė 

dalyvavo seminare „Pasaulio 
piliečio formulė: kompetencijų 
modelis ir tarpsektorinio 
bendradarbiavimo galimybės”.
Tarp turnyro ir rezultatų 
paskelbimo buvo dvi valandos laisvo laiko. Todėl mokiniai ir mokytojos 
galėjo  pasivaikščioti po Vilnių, pasigrožėti Kalėdiniu miesteliu.

          Mokytojos Daiva Aniukštienė ir Virgilija Markevičienė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

12

Išvyka į Ukmergės policijos komisariatą
Po matematikos kontrolinio darbo visi sugužėjome prie spintelių 
apsirengti striukių - reikėjo skubėti į autobusą. Autobusu keliavome į 
Ukmergės policijos komisariatą. Netrukus jau vėrėme įstaigos duris ir 
pirmiausia pamatėme didelėmis raidėmis parašytą policijos šūkį:  
„Ginti, saugoti, padėti“.  Mus pasitiko  mūsų bendramokslės Aušrinės 
Krogertaitės mama, dirbanti policijoje ryšių su visuomene skyriuje, ir 
paklausė,  ką mes atvykę į policiją norime sužinoti. Mums rūpėjo, kaip 
apsiginklavusi policija ,,kokiomis sąlygomis gyveną nusikaltėliai, kaip 
dirba policininkai, susipažinti su policijos šunimi. Tada mus nusivedė 
pas budėtojus ir paaiškino, ką jie veikia. Pasirodo, jie laukia, kol jiems 
paskambins ir praneš apie pažeidimą, ir viską užrašo. Ėjome apžiūrėti 
įtariamųjų atpažinimo kambario. Į jį įleidžiami tris žmonės, kurie 
nemato, kas stovi už stiklo, mato tik save. Kitame kambaryje esantis 
žmogus mato visus tris žmones ir turi pasakyti, ar atpažino nusikaltėlį. 
Paskui ėjome apžiūrėti ginklų. Pareigūnai mums leido juos paliesti ir 
pakilnoti. Leido eiti ir į areštinę. Pamatėme, kaip gyvena nusikaltėliai. 
Mums rodė, kad policijoje yra labai daug kamerų, kurios viską filmuoja, 
o budėtojai mato, kas vyksta policijos teritorijoje.
Taip pat buvome sporto salėje. Galėjome pakiloti svarmenis. 
Susipažinome su Grodu - vieninteliu policijos šunimi -  ir jo dresuotoju. 
Grodas buvo labai mandagus ir mus pasitiko. Iš laimės, kad mes 
atvykome, jis džiaugsmingai šoko ant mūsų ir vos neparvertė. Mums 
rodė, kokias jis moka komandas ir kaip klauso savo šeimininko. 
Sugrįžę į policiją apžiūrėjome įvairių šalių policininkų kepurių kolekciją. 

Galėjome palyginti, rasti skirtumų ir panašumų. Tada mus pakvietė į salę, kur pasakojo apie jaunuosius 
policijos rėmėjus. Aiškino, kad jaunuoju policijos rėmėju galima tapti tik nuo keturiolikos metų. Jaunieji 
policininkai eina į žygius, dalyvauja šventėse, mokosi šaudyti. Aušrinės mamos klausinėjome, kaip 
galima tapti policininku, kur reikia studijuoti. Išgirdę atsakymus į rūpimus  klausimus, padėkoję, 
atsisveikinome, patraukėme link autobuso. Daug bendraklasių susidomėjo šia profesija.

7a klasės mokinė Rugilė Godliauskaitė

„Gyvūnų globos diena“. Augintinių parodos - konkurso nugalėtojų 
apdovanojimas

Spalio 4 – oji - Gyvūnų globos diena. Todėl mokiniams buvo 
suteikta proga dalyvauti bibliotekoje surengtoje  foto 
ekspozicijoje konkurse „Mano augintinis“ . Spalio mėnesį 
buvo suvesti rezultatai ir paskelbti nugalėtojai. Jais tapo: 
Gustė Jarukaitytė,  Tauras Gūdmantoas ir Martynas 
Miliukas. Lapkričio mėnesį bibliotekoje buvo surengtas nugalėtojų apdovanojimas. 
Biologijos mokytoja Laimutė Motiejųnienė moksleiviams įteikė kuklias dovanėles.


